INDICAÇÃO Nº 409/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita construção de escadaria em viela

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de
uma escadaria na viela situada na Rua Patrocínia Maria Pituba, ao lado da lixeira, no
Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Na arquitetura, a escada tem uma função primordial: ligar os ambientes, mas seu status vai
muito além. Na hora de construí-la, é preciso ter atenção se o projeto está adequado. As
escadas são elementos construídos com a finalidade de ligar locais com diferentes níveis.

Do exposto, conto com o pronto acatamento da presente proposição por Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 28 de novembro d 2022.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

INDICAÇÃO Nº 409/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereadora